

## **Ejendomsselskabet City Vest ApS**

Viengevej 100  
8240 Risskov  
CVR-nr. 15309687

## **Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.12.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Svend Aage Sørensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2018/19	5
Balance pr. 30.06.2019	6
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Ejendomsselskabet City Vest ApS  
Viengevej 100  
8240 Risskov

CVR-nr.: 15309687

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

### Direktion

Svend Aage Sørensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af boligenheder og erhvervslejemål i selskabets ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 131 t.kr. mod et overskud på 1.419 t.kr. sidste år. Underskuddet kan henføres til, at der i regnskabsåret er foretaget en negativ værdiregulering på selskabets ejendomme. Såfremt der ses bort fra denne værdiregulering, udgør årets resultat et overskud på 120 t.kr. Resultatet anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

### Usikkerhed ved indregning om måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabets note 4.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>283.960</b>	<b>266.430</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(330.000)	1.720.000
Personaleomkostninger	1	<u>(73.288)</u>	<u>(101.977)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(119.328)</b>	<b>1.884.453</b>
Andre finansielle indtægter	2	2.140	3.426
Andre finansielle omkostninger		<u>(58.855)</u>	<u>(74.102)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(176.043)</b>	<b>1.813.777</b>
Skat af årets resultat	3	<u>44.963</u>	<u>(394.856)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(131.080)</u></b>	<b><u>1.418.921</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	149.340
Overført resultat		<u>(131.080)</u>	<u>1.269.581</u>
		<b><u>(131.080)</u></b>	<b><u>1.418.921</u></b>

**Balance pr. 30.06.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		10.750.000	11.080.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>10.750.000</b>	<b>11.080.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.750.000</b>	<b>11.080.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		349.402	363.858
Andre tilgodehavender		132.125	136.015
Tilgodehavende selskabsskat		126	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>481.653</b>	<b>499.873</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.972.365</b>	<b>2.964.714</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.454.018</b>	<b>3.464.587</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.204.018</b>	<b>14.544.587</b>



**Balance pr. 30.06.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		7.236.307	7.367.387
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>149.340</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.361.307</u></b>	<b><u>7.641.727</u></b>
Udskudt skat		<u>1.297.700</u>	<u>1.368.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.297.700</u></b>	<b><u>1.368.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>5.206.791</u>	<u>5.078.377</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>5.206.791</u></b>	<b><u>5.078.377</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	0	130.554
Leverandører af varer og tjenesteydelser		124.749	134.367
Skyldig selskabsskat		25.463	14.456
Anden gæld		<u>188.008</u>	<u>177.106</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>338.220</u></b>	<b><u>456.483</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.545.011</u></b>	<b><u>5.534.860</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>14.204.018</u></b>	<b><u>14.544.587</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2018/19**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	7.367.387	7.492.387
Årets resultat	0	(131.080)	(131.080)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>7.236.307</b>	<b>7.361.307</b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	50.926	78.697
Pensioner	18.240	18.240
Andre omkostninger til social sikring	4.122	3.960
Andre personaleomkostninger	0	1.080
	<b>73.288</b>	<b>101.977</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	70
Renteindtægter i øvrigt	0	1.216
Øvrige finansielle indtægter	2.140	2.140
	<b>2.140</b>	<b>3.426</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	25.337	14.456
Ændring af udskudt skat	(70.300)	380.400
	<b>(44.963)</b>	<b>394.856</b>
		<b>Investe- rings- ejendomme</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		5.738.698
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>5.738.698</b>
Dagsværdireguleringer primo		5.341.302
Årets dagsværdireguleringer		(330.000)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>		<b>5.011.302</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>10.750.000</b>

## Noter

Selskabets investeringsejendomme består af en etageejendom og et en-families-hus beliggende i Aarhus. Det samlede areal udgør 374 m<sup>2</sup> og fordeler sig på både erhvervs- og boliglejemål. Ejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model samt øvrige markedsindeks over m<sup>2</sup>-priser i Aarhus.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Bolig- og erhvervsejendom beliggende i Aarhus C 3,75% (30.06.2018: 3,5%)

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 3,75% pr. 30.06.2019 mod 3,5% pr. 30.06.2018. En stigning i dette på 0,5%-point vil medføre en forringelse af ejendommens værdi på 1.265 t.kr.

Værdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i det kommende regnskabsår divideret med det fastsatte afkastkrav.

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- Der har stort set ikke været tomgang i 2018/19 og der forudsættes tilsvarende udlejning de kommende år
- Der er medtaget vedligeholdelsesomkostninger, der er på niveau med de realiserede for 2018/19.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af de budgetterede omkostninger til vedligeholdelse, idet der løbende foretages reoveringer på selskabets ejendomme.

Ejendommen er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 28.743 kr. pr. m<sup>2</sup>.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>130.554</u>	<u>4.775.708</u>
	<b><u>130.554</u></b>	<b><u>4.775.708</u></b>

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JASÅ Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk med det sambeskattede selskab for indkomstskatter mv. for det sambeskattede selskab og ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for selskab.

## Noter

### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 10.750 t.kr. pr. 30.06.2019 mod 11.080 t.kr. pr. 30.06.2018.
